


**Craftsbury Fire District #2
New Public Community Water Source
Project #226878
Bid Opening: August 30, 2024 - 11:00AM**

| ITEM NO: | DESCRIPTION | EST QUAN | UNITS | ENGINEERS ESTIMATE | | KINGSBURY COMPANIES LLC | | MANOSH | |
|--|---|----------|-------|--|------------------------|-------------------------|------------------------|---------------|--------------------------|
| | | | | UNIT PRICE | TOTAL AMOUNT | UNIT PRICE | TOTAL AMOUNT | UNIT PRICE | TOTAL AMOUNT |
| 1 | Mobilization/Demobilization | 1 | L.S. | \$ 133,500.00 | \$ 133,500.00 | \$ 100,000.00 | \$ 100,000.00 | \$ 54,200.00 | \$ 54,200.00 |
| 2 | Supply Well Improvements | 1 | L.S. | \$ 55,000.00 | \$ 55,000.00 | \$ 80,000.00 | \$ 80,000.00 | \$ 26,488.00 | \$ 26,488.00 |
| 3 | Supply Well Power | 1 | L.S. | \$ 127,000.00 | \$ 127,000.00 | \$ 105,000.00 | \$ 105,000.00 | \$ 22,750.00 | \$ 22,750.00 |
| 4 | Control Wire and Conduit | 1,900 | L.F. | \$ 35.00 | \$ 66,500.00 | \$ 30.00 | \$ 57,000.00 | \$ 98,800.00 | \$ 187,720,000.00 |
| 5 | 50 KW Portable Diesel Generator | 1 | L.S. | \$ 56,000.00 | \$ 56,000.00 | \$ 108,000.00 | \$ 108,000.00 | \$ 89,350.00 | \$ 89,350.00 |
| 6 | Water Transmission Line | 1,900 | L.F. | \$ 115.89 | \$ 220,200.00 | \$ 110.00 | \$ 209,000.00 | \$ 236,800.00 | \$ 449,920,000.00 |
| 7 | Stream Crossing | 1 | L.S. | \$ 40,000.00 | \$ 40,000.00 | \$ 35,000.00 | \$ 35,000.00 | \$ 58,200.00 | \$ 58,200.00 |
| 8 | Disconnection of Existing Supply Wells | 1 | L.S. | \$ 15,000.00 | \$ 15,000.00 | \$ 6,000.00 | \$ 6,000.00 | \$ 22,150.00 | \$ 22,150.00 |
| 9 | Water Entrance Addition to Pump House | 1 | L.S. | \$ 29,000.00 | \$ 29,000.00 | \$ 26,000.00 | \$ 26,000.00 | \$ 62,800.00 | \$ 62,800.00 |
| 10 | Pump House Improvements | 1 | L.S. | \$ 24,500.00 | \$ 24,500.00 | \$ 20,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 48,950.00 | \$ 48,950.00 |
| 11 | Pump House Water System Improvements | 1 | L.S. | \$ 148,000.00 | \$ 148,000.00 | \$ 180,000.00 | \$ 180,000.00 | \$ 389,900.00 | \$ 389,900.00 |
| 12 | Removal of Unsuitable Material | 150 | C.Y. | \$ 50.00 | \$ 7,500.00 | \$ 30.00 | \$ 4,500.00 | \$ 47.25 | \$ 7,087.50 |
| 13 | Miscellaneous Earth Excavation | 150 | C.Y. | \$ 75.00 | \$ 11,250.00 | \$ 34.00 | \$ 5,100.00 | \$ 32.00 | \$ 4,800.00 |
| 14 | Granular and Stone Materials | 150 | C.Y. | \$ 50.00 | \$ 7,500.00 | \$ 60.00 | \$ 9,000.00 | \$ 78.00 | \$ 11,700.00 |
| 15 | Rock Excavation and Disposal | 200 | C.Y. | \$ 300.00 | \$ 60,000.00 | \$ 304.00 | \$ 60,800.00 | \$ 575.00 | \$ 115,000.00 |
| 16 | Maintenance of Traffic | 1 | L.S. | \$ 20,000.00 | \$ 20,000.00 | \$ 1,200.00 | \$ 1,200.00 | \$ 17,180.00 | \$ 17,180.00 |
| 17 | Erosion Prevention and Sediment Control | 1 | L.S. | \$ 10,000.00 | \$ 10,000.00 | \$ 15,000.00 | \$ 15,000.00 | \$ 46,400.00 | \$ 46,400.00 |
| TOTAL BID | | | | | \$ 1,030,950.00 | | \$ 1,021,600.00 | | \$ 638,616,955.50 |
| Discrepancies noted by Engineer: | | | | | | | | | |
| Apparent math error on pay items 4 and 6 where unit prices written in words govern unit prices written in figures. | | | | | | | | | |
| | | | |  Charles K. Goodling, P.E. | | | | | |